
 

    
 
 
 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ 

ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
----- 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠ/ΚΟΥ ΠΡΟΣ/ΚΟΥ 
 Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ EΚΠ/ΣΗΣ  

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΡΙΣΜΩΝ- ΠΡΟΣΛΗΨΕΩΝ  
ΕΚΠ/ΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

 Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ EΚΠ/ΣΗΣ  
ΤΜΗΜΑ Β΄ 

----- 
Ταχ. Δ/νση: Α. Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη:151 80 Μαρούσι 
Ιστοσελίδα: www.minedu.gov.gr  
email: t09pde1@minedu.gov.gr  
Πληροφορίες: Λιανού Ι, Τσακανίκα Θ. 
Τηλέφωνο: 210 3442261, -2267 
FAX: 210 3442867 

 Να διατηρηθεί μέχρι 
                       Βαθμός Ασφαλείας 

 
 

Μαρούσι, 15-01-2019 
Βαθμός Προτερ.: 
Αριθ. Πρωτ.: 6119/E1 

  
 
        
 

          Α Π Ο Φ Α Σ Η  
 

  

   
 
Θέμα: «Τροποποίηση των υπ΄ αριθμ. 138635/Δ2/27-09-2013, 148202/Δ2/17-09-2014, 
153729/30-09-2015, 158974/Ε2/09-10-2015 και 138843/Ε1/24-08-2018 Υ.Α. κύρωσης 
ενιαίου πίνακα προσωρινών αναπληρωτών εκπαιδευτικών Δ/θμιας Εκπαίδευσης και 
πίνακα Δ/θμιας Εκπ/σης για τα Μουσικά Σχολεία ανά μουσική ειδίκευση, σχολικών ετών 
2013-2014, 2014-2015, 2015-2016 και 2018-2019, κατά το μέρος που αφορά στον κλάδο 
ΤΕ16 Μουσικής και στη μουσική ειδίκευση «Κιθάρα κλασική», και αναδρομική πρόσληψη 
αναπληρωτή, σε συμμόρφωση προς δικαστική απόφαση». 
 
 
 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
 
Έχοντας υπόψη: 
 
1. Τις διατάξεις του ν. 3068/2002 (ΦΕΚ 274 Α’) «Συμμόρφωση της Διοίκησης προς τις 
δικαστικές αποφάσεις, προαγωγή των δικαστών των τακτικών διοικητικών δικαστηρίων στο 
βαθμό του συμβούλου Επικρατείας και άλλες διατάξεις». 
 
2. Την αριθμ. 111259/Δ2/12-08-2013 εγκύκλιο του Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων 
με θέμα:  
«α) Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος υποψήφιων εκπαιδευτικών Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης, κλάδων ΠΕ16.01, ΠΕ16.02, ΠΕ17.14 και ΤΕ16, για ένταξη στους πίνακες 
αναπληρωτών και ωρομίσθιων εκπαιδευτικών σχολ. έτους 2013-2014, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 9 του Ν. 3848/2010 (ΦΕΚ 71 Α΄). 
β) Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος εμπειροτεχνών ιδιωτών για την ένταξη σε πίνακα 
μουσικών ειδικεύσεων ωρομισθίων για πρόσληψη στα Μουσικά Σχολεία για το σχολικό 
έτος 2013-2014» (ΑΔΑ: ΒΛΩ19-Χ1Σ). 
 

http://www.minedu.gov.gr/
mailto:t09pde1@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: 6ΞΟΟ4653ΠΣ-ΕΥΝ



3. Την αριθμ. 118232/Δ2/25-07-2014 εγκύκλιο του Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων 
με θέμα: 
«α) Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος υποψήφιων εκπαιδευτικών Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης, κλάδων ΠΕ16.01, ΠΕ16.02, ΠΕ17.14 και ΤΕ16, για ένταξη στους πίνακες 
αναπληρωτών και ωρομίσθιων εκπαιδευτικών σχολ. έτους 2014-2015, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 9 του Ν. 3848/2010 (ΦΕΚ 71 Α΄). 
β) Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος εμπειροτεχνών ιδιωτών για την ένταξη σε πίνακα 
μουσικών ειδικεύσεων ωρομισθίων για πρόσληψη στα Μουσικά Σχολεία για το σχολικό 
έτος 2014-2015» (ΑΔΑ: 7Ζ769-ΟΗΛ). 
 
4.  Την αριθμ. 132815/Ε2/25-08-2015 απόφαση του Υπουργού Πολιτισμού, Παιδείας και 
Θρησκευμάτων, με θέμα: 

 «α) Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος υποψήφιων εκπαιδευτικών 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, κλάδων ΠΕ16.01, ΠΕ16.02, ΠΕ17.13, ΠΕ17.14 και ΤΕ16, 
για ένταξη στους πίνακες αναπληρωτών και ωρομίσθιων εκπαιδευτικών σχολ. έτους 
2015-2016, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 9 παρ. 2, 3 & 4 του ν. 3848/2010 
(ΦΕΚ 71 Α΄). 
β) Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος εμπειροτεχνών ιδιωτών για την ένταξη σε 
πίνακα μουσικών ειδικεύσεων ωρομισθίων για πρόσληψη στα Μουσικά Σχολεία για το 
σχολικό έτος 2015-2016» 
 (ΦΕΚ 1843/τ. Β΄/26-08-2015, ΑΔΑ: 6ΕΙ5465ΦΘ3-Ξ93). 
 
5. Την αριθμ. 138635/Δ2/27-09-2013 Υ.Α. με θέμα: «Κύρωση ενιαίου πίνακα προσωρινών 
αναπληρωτών εκπαιδευτικών Δ/θμιας Εκπαίδευσης των κλάδων ΠΕ08, ΠΕ16, ΠΕ32, ΠΕ41 
με προϋπηρεσία και χωρίς προϋπηρεσία σχολ. έτους 2013-2014». 
 
6. Την αριθμ. 148202/Δ2/17-09-2014 Υ.Α. με θέμα: «Κύρωση ενιαίου πίνακα προσωρινών 
αναπληρωτών εκπαιδευτικών Δ/θμιας Εκπαίδευσης των κλάδων ΠΕ01, ΠΕ05, ΠΕ06, ΠΕ07, 
ΠΕ08, ΠΕ09, ΠΕ10, ΠΕ11, ΠΕ12, ΠΕ13, ΠΕ14, ΠΕ15, ΠΕ16, ΤΕ16, ΠΕ17, ΠΕ18, ΠΕ19-20, ΠΕ32, 
ΠΕ33, ΠΕ34, ΠΕ40, ΤΕ01 και ΔΕ01 με προϋπηρεσία και χωρίς προϋπηρεσία σχολ. έτους 
2014-2015». 
 
7. Την αριθμ. 153729/30-09-2015 Υ.Α. με θέμα: «Κύρωση ενιαίου πίνακα προσωρινών 
αναπληρωτών εκπαιδευτικών Δ/θμιας Εκπαίδευσης των κλάδων/ειδικοτήτων ΠΕ06, ΠΕ08, 
ΠΕ11, ΠΕ16.01, ΠΕ18.41, ΠΕ19-20, ΠΕ32 και ΤΕ16 με προϋπηρεσία και χωρίς προϋπηρεσία 
σχολ. έτους 2015-2016». 
 
8.  Την αριθμ. 158974/Ε2/09-10-2015 Υ.Α. με θέμα: «Κύρωση ενιαίου πίνακα προσωρινών 
αναπληρωτών εκπαιδευτικών Β/θμιας Εκπαίδευσης ανά μουσική ειδίκευση σχολικού έτους 
2015-2016». 
 
9. Την αριθμ. 176917/Ε2/05-11-2015 (ΑΔΑ: ΩΨΛ84653ΠΣ-ΓΔΓ) Υ.Α. με θέμα: «Πρόσληψη 
151 αναπληρωτών εκπαιδευτικών των κλάδων ΠΕ16.01, ΠΕ16.02 και ΤΕ16, ως προσωρινών 
αναπληρωτών πλήρους ή μειωμένου ωραρίου με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Ορισμένου Χρόνου, στα μουσικά σχολεία για το διδακτικό έτος 2015-2016». 
 
10. Την αριθμ. 64670/Ε2/19-04-2017 Υ.Α. με θέμα: «Τροποποίηση της υπ΄ αριθμ. 
163713/Ε2/04-10-2016 Υ.Α. κύρωσης ενιαίου πίνακα προσωρινών αναπληρωτών 
εκπαιδευτικών Δ/θμιας Εκπαίδευσης ανά μουσική ειδίκευση, κατά το μέρος που αφορά 
στον κλάδο ΤΕ16 με μουσική ειδίκευση «Κιθάρα κλασική» σχολ. έτους 2016-2017». 
 

ΑΔΑ: 6ΞΟΟ4653ΠΣ-ΕΥΝ



11. Την αριθμ. 138843/Ε1/24-08-2018 Υ.Α. με θέμα: «Κύρωση πινάκων κατάταξης 
αναπληρωτών εκπαιδευτικών κλάδων/ειδικοτήτων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης ΠΕ79.01 
και ΤΕ16, σχολικού έτους 2018-2019». 
 
12. Την αριθμ. 187/2013 Απόφαση του Διοικητικού Εφετείου Τριπόλεως, η οποία έχει 
καταστεί αμετάκλητη με την αριθμ. 2156/2016 Απόφαση του Τμήματος Γ’  σε Συμβούλιο 
του Συμβουλίου της Επικρατείας (αρ. 34 Α του Π.Δ. 18/1989, όπως ισχύει). 
 
13. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 12215/12421/03/09/2015 αίτηση-δήλωση του υποψήφιου 
αναπληρωτή εκπαιδευτικού Αγιάσογλου Γεωργίου του Ιωάννη. 
 
14. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 44896/19-03-2018 αίτηση του ανωτέρω εκπαιδευτικού. 
 
15. Την υποχρέωση συμμόρφωσης της Διοίκησης στις δικαστικές αποφάσεις.  
 
 
 

Αποφασίζουμε 
 
Σε συμμόρφωση προς την αριθμ. 187/2013 Απόφαση του Διοικητικού Εφετείου Τριπόλεως, 
η οποία έχει καταστεί αμετάκλητη με την αριθμ. 2156/2016 Απόφαση του Τμήματος Γ’  σε 
Συμβούλιο του Συμβουλίου της Επικρατείας (αρ. 34 Α του Π.Δ. 18/1989, όπως ισχύει): 
 
1. Τροποποιούμε τις υπ΄ αριθμ. 138635/Δ2/27-09-2013, 148202/Δ2/17-09-2014, 
153729/30-09-2015 και 158974/Ε2/09-10-2015 Υ.Α. κύρωσης ενιαίου πίνακα προσωρινών 
αναπληρωτών εκπαιδευτικών Δ/θμιας Εκπαίδευσης και πίνακα Δ/θμιας Εκπ/σης για τα 
Μουσικά Σχολεία ανά μουσική ειδίκευση, σχολικών ετών 2013-2014, 2014-2015 και 2015-
2016, κατά το μέρος που αφορά στον κλάδο ΤΕ16 Μουσικής και στη μουσική ειδίκευση 
«Κιθάρα κλασική» για τον εκπαιδευτικό Αγιάσογλου Γεώργιο του Ιωάννη, ο οποίος 
προτάσσεται, ως κάτοχος πτυχίου παιδαγωγικών σπουδών της ΑΣΠΑΙΤΕ, έναντι των 
εκπαιδευτικών κλάδου ΤΕ16, που κατέχουν βεβαίωση τρίμηνης παιδαγωγικής 
επιμόρφωσης από την ΑΣΠΑΙΤΕ, ως εξής: 
 
i) Για το σχολικό έτος 2013-2014 
α) Κατάταξη  από τη σειρά 140 του ενιαίου πίνακα αναπληρωτών Δ/θμιας Εκπ/σης στη 
σειρά 14. 
β) Κατάταξη από τη σειρά 51 του πίνακα αναπληρωτών μουσικών σχολείων με μουσική 
ειδίκευση «Κιθάρα Κλασική» στη σειρά 22. 
 
ii) Για το σχολικό έτος 2014-2015  
α) Κατάταξη  από τη σειρά 129 του ενιαίου πίνακα αναπληρωτών Δ/θμιας Εκπ/σης στη 
σειρά 15. 
β) Κατάταξη από τη σειρά 49 του πίνακα αναπληρωτών μουσικών σχολείων με μουσική 
ειδίκευση «Κιθάρα Κλασική» στη σειρά 22. 
 
iii) Για το σχολικό έτος 2015-2016 
α) Κατάταξη  από τη σειρά 62 του ενιαίου πίνακα αναπληρωτών Δ/θμιας Εκπ/σης στη 
σειρά 16. 
β) Κατάταξη από τη σειρά 46 του πίνακα αναπληρωτών μουσικών σχολείων με μουσική 
ειδίκευση «Κιθάρα Κλασική» στη σειρά 23. 
 

ΑΔΑ: 6ΞΟΟ4653ΠΣ-ΕΥΝ



 2. Συμπληρώνουμε την υπ’ αριθμ. 176917/Ε2/05-11-2015 (ΑΔΑ: ΩΨΛ84653ΠΣ-ΓΔΓ) 
Υπουργική Απόφαση και προσλαμβάνουμε τον Αγιάσογλου Γεώργιο του Ιωάννη, κλάδου 
ΤΕ16-Μουσικής, ως προσωρινό αναπληρωτή με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
ορισμένου χρόνου, για το διδακτικό έτος 2015-2016, αναδρομικά από 05-11–2015, στο 
Μουσικό Σχολείο Χίου με μουσική ειδίκευση «Κιθάρα Κλασική», συνεπεία της κατά την 
παρ. 1 της παρούσης βελτίωσης της σειράς κατάταξής του στον οικείο πίνακα. 
 
Διαπιστώνουμε ότι κατά τα σχολικά έτη 2013-2014 και 2014-2015, κατόπιν της κατά τα 
ανωτέρω πρόταξής του, ο εκπαιδευτικός δεν θα προσλαμβανόταν. 
 
 
3. Για το σχολικό έτος 2018-2019 
Τροποποιούμε την αριθμ. 138843/Ε1/24-08-2018 Υ.Α. με θέμα: «Κύρωση πινάκων 
κατάταξης αναπληρωτών εκπαιδευτικών κλάδων/ειδικοτήτων Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης ΠΕ79.01 και ΤΕ16, σχολικού έτους 2018-2019» και διορθώνουμε τα μόρια 
προϋπηρεσίας του εκπαιδευτικού Αγιάσογλου Γεωργίου του Ιωάννη στον ενιαίο πίνακα 
αναπληρωτών Δ/θμιας Εκπ/σης από 85,95 σε 95,067, συνεπεία της κατά την παρ. 2 της 
παρούσης αναδρομικής πρόσληψής του, χωρίς τροποποίηση της σειράς κατάταξής του (30η 
θέση) σε αυτόν. 
 
 
 

                                                                                                                Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
   

 
 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Εσωτ. Διανομή: 
1. Γραφείο Υπουργού 
2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα 
3. Γενική Δ/νση Εκπ/κού Προσ/κούΑ/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης 
4. Δ/νση Θρησκευτικής Εκπαίδευσης και Διαθρησκευτικών Σχέσεων-Τμήμα Α’ 
5. Δ/νση Διορισμών-Προσλήψεων Εκπ/κού Προσ/κου Α/θμιας και Δ/θμιας Εκπ/σης, Τμήματα Α΄ & Β΄ 
6. Δ/νση Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Ανάπτυξης Εφαρμογών-Τμήμα Α’ 
 
 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
Η Προϊσταμένη του Τμήματος B’ 

της Δ/νσης Διορισμών-Προσλήψεων Εκπ/κού 
Προσωπικού Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης 

του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων 
Βενέττα-Ευσταθία Αθανασοπούλου 

ΑΔΑ: 6ΞΟΟ4653ΠΣ-ΕΥΝ


		2019-01-15T17:21:06+0200
	Athens




